
 

 
 

 
 

Piazza Angelo Rizzo - 73100 Lecce – Italy 
T+39 0832 296295 - F+39 0832 296026 

 

Decreto direttoriale 

   

 

OGGETTO:  Programma Erasmus+ 2014-2020 -Azione KA107 (International Credit Mobility) 

Progetto 2020-1-IT02-KA107- 078615. Bando di selezione per l'attribuzione di 

contributi finalizzati allo svolgimento di visite di insegnamento e formazione in 

Albania e Repubblica del Kosovo. Riapertura termini presentazione candidature. 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  il Regolamento UE 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il programma Erasmus+ 2014-2020 e definisce i relativi obiettivi e le finalità per le 

azioni di riferimento e ne rappresenta la base legale; 

VISTO  l'accordo finanziario tra l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e l'Università del 

Salento n. 2020-1-IT02-KA107-078615, e i suoi allegati e l’addendum n. 1 per le 

mobilità virtuali, approvato con Decreto Rettorale n. 768/2020 (prot. n. 133514 del 

29/10/2020), sottoscritto e trasmesso all'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con 

nota PEC n. 133638 del 29/10/2020; 

VISTO il D.D. n. 158 del 22/07/2022, con il quale è stato autorizzato il Bando di selezione 

per l'attribuzione di contributi finalizzati allo svolgimento di visite di insegnamento e 

formazione in Albania e Repubblica del Kosovo; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza prevista per la presentazione delle candidature al 

succitato bando non risultano pervenute istanze di partecipazione da parte del 

personale docente per le visite di insegnamento in Albania (Universiteti i Vlorës 

"Ismail Qemali" - Valona - e Universiteti i Tiranës  - Tirana); 

PRESO ATTO che alla data di scadenza prevista per la presentazione delle candidature al 

succitato bando non risultano pervenute istanze di partecipazione da parte del 

personale tecnico-amministrativo per la mobilità riguardante le visite di formazione 

con la Repubblica del Kosovo; 

 RAVVISATA la necessità di procedere con la realizzazione degli obiettivi e delle finalità previsti 

dall’azione KA107 – progetto 2020-1-IT02-KA107- 078615; 

DECRETA 

 

Art. 1 per le motivazioni indicate in premessa, riaprire il termine di presentazione delle 

istanze di partecipazione al bando di selezione per l'attribuzione di contributi 

finalizzati allo svolgimento di visite di insegnamento e formazione in 

Albania e Repubblica del Kosovo - a valere sul progetto n. 2020- 1-IT02-KA107-

078615 finanziato dall'azione KA107 del programma Erasmus+ 2014-2020 dalla 

data odierna al 30 settembre 2022, ore 14.00: 

- n. 1 mobilità per visita di formazione (personale tecnico- amministrativo) presso 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” (Prishtina – Kosovo) 





 

 
 

 
 

Piazza Angelo Rizzo - 73100 Lecce – Italy 
T+39 0832 296295 - F+39 0832 296026 

- n. 1 mobilità per visita di insegnamento (personale docente) presso Universiteti i 

Tiranës (Albania) 

- n. 1 mobilità per visita di insegnamento Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali" 

- Valona (Albania) 

Art. 2  resta fermo quanto previsto dal Bando di selezione pubblica, approvato ed emanato 

con D.D. n. 201 del 26/11/2021  

 

 

 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica alla prossima riunione del Consiglio di Dipartimento. 

        

 La Direttrice del Dipartimento 

         (Prof. ssa Maria Grazia Guido) 

 

 

 


		2022-09-20T07:53:29+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




